平成29年度第２回北海道文化財保護審議会議事要旨

１ 開催日時：平成30年３月15日（木）14時00分から16時40分まで

２ 開催場所：道庁赤れんが庁舎 ２階２号会議室

３ 出席委員数：12名

４ 審議概要

（１） 開会

北海道教育庁文化財博物館課長挨拶

（２）報告事項

前回の審議会開催以降に指定等された文化財及び平成30年度文化財保護関係施策

の概要について事務局から報告した。

（３）その他の情報提供

次の項目について、事務局から説明した。

ア 平成30年度日本遺産申請案件について

イ 平成29年度北海道指定文化財現況調査結果について

ウ 近代化遺産総合調査対象物件の現況調査について

エ 文化財保護法の改正について

（４）協議事項

平成30年２月21日付けで北海道教育委員会教育長から北海道文化財保護審議会に対

し、有形文化財「厳島神社本殿」、「厳島神社奉納絵馬」の指定について諮問されたた

め、審議を行った。

審議の結果、北海道文化財保護条例施行規則第１条に定める指定基準に該当するこ

とから、有形文化財に指定するよう答申することを決定した。